
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  39/2024 - DL

166/2024

166/2024

31/10/2024

Folha:  1/1

       O(a) responsável desta entidade,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

166/2024
39/2024-DL
Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

07/11/2024
07/11/2024
CONTRATAÇÃO DIRETA ATRAVÉS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO NA FORMA ELETRÔNICA DE 
ACORDO COM O ART. 75 INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2024, DE EMPRESA DO RAMO 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVICOS DE FOTOGRAFIA E PRODUCAO DE 38 BOX DE FOTO 
TEMATICO,  DE NO MINIMO 15X21 CM,PARA A PRIMEIRA FORMATURA DO PRÉ-ESCOLAR. O 
SERVICO INCLUI UMA SESSÃO FOTOGRÁFICA, FOTOS INDIVIDUAIS E EM GRUPO QUE SERÁ 
REALIZADA NA ESCOLA ALDINO LEO SCHEID. AS FOTOS SERÃO PERSONALIZADAS E 
DISTRIBUIDAS AOS ALUNOS.ESTA CONTRATAÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA REGISTRAR 
MEMÓRIAS E RECORDAÇÕES DO EVENTO, TENDO EM VISTA QUE É UMA LEMBRANÇA DE UM 

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

52.762.381 DIEILA ZANETTI WALKER     (6571)

1 SERVICOS DE FOTOGRAFIA E PRODUCAO DE 38 BOX DE
FOTO TEMATICO, NO MINIMO 15X21 CM, MATERIAL DO BOX
LONA ESTAMPADA. O PACOTE INCLUI UMA SESSÃO
FOTOGRÁFICA COM FOTOS INDIVIDUAIS E EM GRUPO QUE
SERÁ REALIZADA NA ESCOLA ALDINO LEO SCHEID, SITUADO
NA RUA DA PRAIA, CENTRO, SÃO BERNARDINO-SC, NA DATA
E HORÁRIO, A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO. AS FOTOS SERÃO PERSONALIZADAS E
DISTRIBUIDAS AOS ALUNOS.

O Box de foto deverá ser entregue em lona estampada na parte
externa, medindo no mínimo,15 cm x 21 cm, dobrável, na parte
interna, em um lado deverá conter a foto da turma e no outro lado
a foto individual do formando. A estampa da lona na parte externa
deverá ser submetida pela aprovação da secretaria. - Marca:
PROPRIA

SER 1 - 2.720,00    2.720,00

Total do Fornecedor: 2.720,00

Total Geral: 2.720,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (57)  Saldo: 27.898,39

São Bernardino,   7   de  Novembro   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG

Prefeito Municipal


